



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: FEVEREIRO/2025

Processo nº 0003841-91/2024

Serviços de Marcenaria, para confecção de mobiliários diversos, materiais definidos como necessários pela Comissão de Criação e Implantação do Centro de Capacitação e Inovação deste

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 11.085,58	R\$ 33.256,74
Item 2: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 11.360,58	R\$ 45.442,32
Item 3: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 11.185,58	R\$ 44.742,32
Item 4: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 11.185,58	R\$ 22.371,16
Item 5: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 7.881,14	R\$ 7.881,14
Item 6: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 11.060,58	R\$ 22.121,16
Item 7: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 8.143,64	R\$ 8.143,64
Item 8: Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 11.268,86	R\$ 22.537,72
Item 9: Mesa			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 6.389,27	R\$ 6.389,27
Item 10: Mesa			Unidade: UN	Quantidade: 1

Total:	R\$ 6.402,23	R\$ 6.402,23
Item 11: Balcão de Atendimento	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 27.847,92	R\$ 27.847,92
Item 12: Bancada	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 16.862,73	R\$ 16.862,73
Item 13: Armário	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 3.920,47	R\$ 7.840,94
Item 14: Armário	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 3.904,73	R\$ 3.904,73
Item 15: Peça de Madeira	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 3.603,47	R\$ 3.603,47
Item 16: Peça de Madeira	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 2.106,00	R\$ 4.212,00
Item 17: Rack	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 6.381,67	R\$ 6.381,67
Item 18: Prateleira	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 1.155,83	R\$ 2.311,66
Item 19: Prateleira	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 2.195,83	R\$ 2.195,83
Item 20: Prateleira	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 1.912,50	R\$ 1.912,50
Item 21: Mesa de Trabalho	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 8.149,95	R\$ 8.149,95
Item 22: Bancada	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 6.089,67	R\$ 6.089,67
Item 23: Bancada	Unidade: UN	Quantidade: 1

Total:	R\$ 6.195,81	R\$ 6.195,81
Item 24: Prateleira	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 1.322,50	R\$ 5.290,00
Item 25: Backdrop	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 7.224,24	R\$ 14.448,48
Total Geral:	R\$ 336.535,06	

Processo nº 0007257-67/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de limpeza e conservação nos cartórios eleitorais da região Centro-Leste do Estado do Espírito Santo .

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de limpeza em Cartórios das Regiões Centro-Leste - Auxiliar de Limpeza 20% insalubridade			Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:			R\$ 3.266,48	R\$ 26.131,84
Item 2: Serviço de limpeza em Cartórios das Regiões Centro-Leste - Auxiliar de Limpeza 40% insalubridade			Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:			R\$ 3.659,85	R\$ 43.918,20
Total Geral (MENSAL):	R\$ 70.050,04			

Processo nº 0005358-34/2024

Contratação de serviços de marcenaria, para confecção de duas estantes embutidas sob medida a serem instaladas no Gabinete do Presidente e na Sala de Reunião da Presidência.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Estante em Madeira			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 34.637,14	R\$ 34.637,14
Item 2: Estante embutida sob medida a ser instalada na Sala de Reuniões da Presidência do TRE/ES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 44.214,82	R\$ 44.214,82
Total Geral:	R\$ 78.851,96			

Processo nº 0000441-35/2025

Materiais de copa e cozinha

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Bandeja circular 35 cm			Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:			R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

Item 2: Caneco alumínio	Unidade: UN	Quantidade: 25
Total:	R\$ 28,00	R\$ 700,00
Item 3: Elemento filtrante para purificador de água TOP LIFE, modelo: NEW CLASS.	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
Item 4: Faca de mesa	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 2,67	R\$ 534,00
Item 5: Faca para sobremesa	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 2,50	R\$ 500,00
Item 6: Coador de papel 103	Unidade: CX	Quantidade: 1.000
Total:	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
Item 7: Garrafa Térmica - 1,80L	Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:	R\$ 77,66	R\$ 3.106,40
Item 8: Garrafa térmica - 1L	Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
Item 9: Pano de prato	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 3,15	R\$ 630,00
Item 10: Suporte para copo descartável	Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:	R\$ 40,00	R\$ 800,00
Item 11: Dispensador para Papel Toalha	Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:	R\$ 138,42	R\$ 2.768,40
Item 12: Dispenser para papel toalha interfolhada (porta papel toalhas), dimensões do papel entre 21x22 a 23x27, sobreposição,	Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:	R\$ 119,90	R\$ 2.398,00
Item 13: xícara para café, com pires, confeccionados em porcelana branca, paredes lisas sem deformidades, sem pinturas,	Unidade: UN	Quantidade: 240
Total:	R\$ 12,32	R\$ 2.956,80
Item 14: Xícara de chá em porcelana	Unidade: UN	Quantidade: 240
Total:	R\$ 17,58	R\$ 4.219,20

Item 15: Papel toalha picotado

Unidade: PA

Quantidade: 1.200

Total:	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
Total Geral:	R\$ 31.552,30	

Processo nº 0006216-02/2023

Fornecimento e instalação de cerca metálica na parte frontal da edificação que abriga o NATU - Praia do Canto.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento e instalação de cerca metálica na parte frontal da edificação que abriga o NATU - Praia do Canto.			Unidade: M2	Quantidade: 40
Total:			R\$ 463,46	R\$ 18.538,40
Total Geral:	R\$ 18.538,40			

Processo nº 0000554-86/2025

Aquisição de Medalhas, Fitas e Estojos (Comenda do Mérito Eleitoral).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Comendas do Mérito Eleitoral - TRE/ES, confeccionadas em metal, conforme Anexo I, acompanhadas de fita e estojo.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 8.118,75	R\$ 8.118,75
Total Geral:	R\$ 8.118,75			

Processo nº 0007796-33/2024

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de modernização de 05 (cinco) elevadores instalados nos Edifícios Sede e Anexo do TRE-ES e serviços de manutenção preventiva e corretiva

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Modernização de Elevadores			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.383.907,76	R\$ 1.383.907,76
Item 2: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em elevadores			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 314.380,00	R\$ 314.380,00
Total Geral:	R\$ 1.698.287,76			